lin. de primog. lib. 4. cap. 9. num. fin. ibi: Hoc autem in pecunia, vel aliare, que occasione transactionis agentis ab aduersario tradita est, procedit. Non autem in pœna ex transactione promissa: ea namque non nisi lite iam diffinitive decisa peti poterit. Imò nec super illam soluere tenetur agens si in lite succumbat: sed ab eius solutione excusabitur, si habuit iustam causam litigandi. Conque ocurriendo a ellas, hallarèmos las que se advertiran.

*Causas, que excusan a el Marques de la pena.*

84 ¶ La primera, traer a la memoria, que los que otorgaron la transacion fuerõ los Duques de Sesa, y D. Luis Fernãdez de Cordoua, Alferez mayor de Granada (y este el que auia puesto la demanda del Estado) cuyo hecho volutario en apartarse della por lo q̄ le dierõ, no pudo ofender a el Marques, q̄ ni interuino en la escriptura, es de otra linea, y no fue citado para su celebracion.

85 ¶ *L. peto, §. frater, ff. de leg. 2. ibi: Neque tamen ideo sequentium causa propter superiores in posterum ladi debet, l. si quid 22. ff. de liberat. legat. ibi: Quia in arbitrio heredis esse non debet, ut quando cunque conditione existente legatum non debeatur.* Facit etiam, *l. cum filius, ff. de militar. testam. ibi: Quia hereditati quidem sua miles, quam vellet substitutionem facere potest, verum tamen alienum ius tollere nõ potest.*

86 ¶ *Et in transactione, l. 3. ff. de transact. ibi: Priuatis pactioibus non dubium est, non ladi ius ceterorum, l. 2. C. res inter alios acta, ibi: Inter alios factam transactionem, absenti non posse facere præiudicium, notissimi iuris est. Melior text. in l. vni. C. si in comm. eademq; caus. in integ. rest. ibi: Soror vestras vobis non mandantibus, neque ratam transactionem habentibus, de iure vestro quidquam minuere potuit.* Greg. Lopez, in l. 10. tit. 26. part. 4. glos. magna. col. 5. Anto. Gom. in l. 40. Tauri, num. 86. Dom. Molin. de prim. lib. 4. cap. 9. num. 7. 10. 11. vbi Add. multos congeriunt Dom. Salg. de Regia protect. 4. part. cap. 8. num. 339. Nogueroi alleg. 28. num. 26.

87 ¶ Quæ transactio licet à Principe confirmata, todavia juzgarian los Abogados del Marques, que pu fieron la demanda, que tratando de suceder como varõ agnato, descendiente legitimo de los Fundadores con llama-

llamamiento especial, con que se hallaua mirando su intento a conseruar la voluntad, no auia podido su Magestad alterarla, priuándole de su derecho, aunque fue- se futuro, en falta de la linea del que transigió.

88 ¶ Ora fuisse la institucion por escritura de donacion, ex l. *si donationem* 5. C. *de reuoc. donat.* ibi: *Si donationem rite fecisti, hanc auctoritate rescripti nostri, rescindi non oportet.* Ora por testamento, l. *si testamentum* 10. C. *de testam.* ibi: *Si testamentum in re factum sit, & haeres sit capax, auctoritate rescripti nostri rescindi non oportet, auth. de nuptijs, col. 4. cap. 2. vbi Imperator sic: disponat testator vt dignum est, & sit lex eius voluntas.* Et proseguitur illic: *Nullo valente citra eius voluntatem, neque si sacram impetret formam.*